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Rozszerzenie: co Unia Europejska i jej państwa
członkowskie mogą naprawdę zrealizować w 2026
roku

Veronica Anghel - 24 lut 2026

W 2026 roku rozszerzenie Unii Europejskiej utwierdza się jako geostrategiczna dźwignia

oparta na stopniowej integracji i ścisłych warunkach. Sukces tego procesu zależy od

równowagi między finansowaniem uzależnionym od wyników, możliwością cofnięcia się

osiągnięć w przypadku regresu demokratycznego oraz ukierunkowanymi reformami

wewnętrznymi UE dotyczącymi sposobów głosowania. Celem jest przekształcenie obietnic

politycznych w konkretne osiągnięcia na rzecz Ukrainy, Mołdawii i Bałkanów Zachodnich,

przy jednoczesnym zachowaniu spójności jednolitego rynku.

Wybory |  Rada Europejska |  Komisja |  Rada |  Dyplomacja |  Europejskie agencje | 

Belgia |  Bułgaria |  Hiszpania |  Francja |  Bośnia i Hercegowina |  Ukraina | 

Rada Europy |  Opracowania/raporty |  Kultura |  Sport | 

Kalendarz | Inne wersje językowe | Kontakt

■ Wybory :

Wybory parlamentarne w Słowenii 22 marca

22 marca Słoweńcy mają wybrać 90 członków izby niższej

parlamentu. Ruch Svoboda ustępującego premiera Roberta

Goloba wydaje się mieć trudności - w sondażach wyprzedza

go SDS byłego premiera Janeza Janšy. Zdaje się, że żadna z

tych partii nie będzie w stanie samodzielnie rządzić, a

główna stawka wyborów 22 marca polega na tym, jaką
będzie można stworzyć koalicję rządową.  Więcej
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■ Rada Europejska :

Strategiczna konwergencja między Unią
Europejską i Norwegią

19 lutego, po spotkaniu w Oslo z premierem Norwegii

Jonasem Gahrem Støre, przewodniczący Rady Europejskiej

António Costa potwierdził znaczenie współpracy z Norwegią
- długoletnim partnerem w dziedzinie polityki zagranicznej,

bezpieczeństwa i obrony. Wyraził uznanie dla kluczowej roli

Norwegii we wspieraniu Ukrainy w obliczu rosyjskiej agresji,

zarówno pod względem militarnym i finansowym, jak i w

zakresie solidarności. Podkreślił wspólne zaangażowanie na

rzecz wzmocnienia strategicznej autonomii i bezpieczeństwa

energetycznego Europy. Spotkanie było okazją do

omówienia pogłębienia współpracy w zakresie

konkurencyjności jednolitego rynku i wspólnej odpowiedzi

na wyzwania geopolityczne.  Więcej

■ Komisja :

Wzmocnienie wsparcia dla regionów
wschodnich Unii

18 lutego Komisja Europejska przyjęła strategię mającą na

celu wzmocnienie wsparcia dla wschodnich regionów Unii

Europejskiej, graniczących z Rosją, Białorusią i Ukrainą.

Strategia obejmuje 5 priorytetowych obszarów:

bezpieczeństwo i odporność, wzrost gospodarczy i dobrobyt

regionalny, rozwój transgranicznej infrastruktury wodorowej

i regionalnych ośrodków biogospodarki, łączność oraz

przeciwdziałanie wyludnieniu i niedoborom siły
roboczej.  Więcej

Włączenie Gibraltaru do porozumienia
handlowego ze Zjednoczonym Królestwem

17 lutego Komisja Europejska przyjęła propozycje dotyczące

włączenia Gibraltaru do umowy o handlu i współpracy

między Unią Europejską a Zjednoczonym Królestwem,

obowiązującej od 2021 roku. Głównym celem jest

zapewnienie przyszłego dobrobytu Gibraltaru poprzez

zniesienie wszelkich fizycznych barier utrudniających

przepływ osób i towarów z Hiszpanią, przy jednoczesnym

pełnym zachowaniu strefy Schengen, jednolitego rynku Unii

Europejskiej i unii celnej.  Więcej
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Handel ze Stanami Zjednoczonymi: brak
szczegółów po decyzji Sądu Najwyższego

22 lutego Komisja Europejska zwróciła się o wyczerpujące

wyjaśnienia dotyczące środków, jakie Stany Zjednoczone

zamierzają podjąć w następstwie orzeczenia Sądu

Najwyższego z 20 lutego w sprawie ustawy o

międzynarodowych uprawnieniach gospodarczych w

sytuacjach nadzwyczajnych (IEEPA). Obecna sytuacja nie

sprzyja bowiem ustanowieniu "sprawiedliwego,

zrównoważonego i wzajemnie korzystnego" handlu i

inwestycji transatlantyckich.  Więcej - Więcej - Więcej

■ Rada :

Posiedzenie ministrów Eurogrupy

16 lutego ministrowie finansów strefy euro przeprowadzili

dyskusję na temat postępów prac i możliwych środków

mających na celu wzmocnienie międzynarodowej roli euro,

by promować suwerenność monetarną Europy. Ministrowie

omówili z ministrami spoza strefy euro kwestię globalnych

zaburzeń równowagi w kontekście obecnych zagrożeń
geoekonomicznych.  Więcej

Posiedzenie ministrów gospodarki i
finansów

17 lutego ministrowie gospodarki i finansów zaaprobowali

kierunki rocznego budżetu Unii Europejskiej na 2027,

podkreślając, że potrzeba rozważnego budżetowania i

pozostawienia wystarczającego marginesu manewru w

ramach pułapów wieloletnich ramach finansowych.

Podkreślili potencjał dodatkowych emerytur w zapewnieniu

obywatelom Unii odpowiednich świadczeń emerytalnych

poprzez mobilizację długoterminowych oszczędności

prywatnych. Ministrowie postanowili aktywować klauzulę
derogacyjną w ramach Paktu stabilności i wzrostu na rzecz

Austrii, a także dodać dwa kraje - Turks i Caicos oraz

Wietnam - do unijnej listy jurysdykcji niechętnych

współpracy w kwestiach podatkowych oraz usunąć z niej

trzy kraje (Fidżi, Samoa oraz Trynidad i Tobago).  Więcej
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Zmiana w systemie handlu uprawnieniami
do emisji

18 lutego Rada przyjęła poprawkę mającą na celu

zapewnienie większej stabilności i przewidywalności cen,

aby umożliwić płynniejsze uruchomienie nowego unijnego

systemu handlu uprawnieniami do emisji CO2 w 2028 roku,

w szczególności w odniesieniu do budynków i transportu

drogowego. Poprawka ta znacznie zwiększa możliwości

interwencji, by ograniczyć nadmierny wzrostu cen

uprawnień do emisji CO2.  Więcej

Iran: Korpus Strażników Rewolucji
Islamskiej uznany za organizację
terrorystyczną

19 lutego, w następstwie porozumienia politycznego

zawartego przez ministrów spraw zagranicznych 29 stycznia,

Rada oficjalnie podjęła decyzję o dodaniu irańskiego

Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) do wykazu

organizacji terrorystycznych Unii Europejskiej. W efekcie

zostanie on objęty środkami ograniczającymi, obejmującymi

zamrożenie funduszy i innych aktywów finansowych lub

zasobów gospodarczych w państwach członkowskich Unii, a

także zakazem udostępniania tej grupie funduszy i zasobów

gospodarczych przez europejskich operatorów. W wyniku

tej decyzji na tzw. "unijnej liście terrorystów" znajduje się 13

osób oraz 23 grupy i podmioty podlegające obecnie

sankcjom.  Więcej

■ Dyplomacja :

Posiedzenie ministrów obrony Grupy E5

20 lutego ministrowie obrony Zjednoczonego Królestwa,

Francji, Niemiec, Włoch i Polski spotkali się w Krakowie w

ramach europejskiej Grupy 5. Ogłosili rozpoczęcie inicjatywy

"Low-Cost Effectors & Autonomous Platforms" (LEAP).

Inicjatywa przewiduje opracowanie zaawansowanych,

niskokosztowych systemów obrony powietrznej, takich jak

drony lub autonomiczne pociski, których pierwszy projekt

zostanie dostarczony do 2027 roku. Stwarza to wyjątkową
okazję do wykorzystania finansowania, przywództwa,

sztucznej inteligencji i autonomii Europy w dziedzinie

obronności.  Więcej - Więcej
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Posiedzenie Rady Nordyckiej

18 lutego 8 ministrów odpowiedzialnych za współpracę
nordycką z Danii, Finlandii, Wysp Owczych, Grenlandii,

Islandii, Norwegii, Szwecji i Wysp Alandzkich spotkało się na

pierwszym posiedzeniu Rady Nordyckiej w 2026 roku

Omówili m.in. kwestię przeglądu traktatu helsińskiego, który

od 1962 stanowi ramy oficjalnej nordyckiej współpracy i

który został po raz ostatni zmieniony w 1996. Celem

wspólnej prezydencji Danii i Wysp Owczych w Nordyckiej

Radzie Ministrów jest umożliwienie Wyspom Owczym,

Grenlandii i Wyspom Alandzkim pełnego przystąpienia do

tej organizacji.  Więcej - Więcej

■ Europejskie agencje :

Airbus ogłasza historyczne wyniki za 2025
rok

19 lutego Airbus - europejski lider przemysłu lotniczego i

kosmicznego - opublikował wyniki za rok 2025, który był
rekordowy pod względem wyników finansowych i dostaw.

Producent wyprodukował 793 samoloty komercyjne,

generując obroty w wysokości 73,4 mld euro, co stanowiło
wzrost o 6% w porównaniu z rokiem 2024, oraz przyniosło
zysk netto w wysokości 5,2 mld euro. Na 2026 dyrektor

generalny Guillaume Faury wyznaczył cel 870 dostaw, co

oznacza dalszy wzrost produkcji. Jednocześnie Airbus

konsoliduje działalność w obszarze obronności (dzięki

swojemu portfolio Obronność, Kosmos i Helikoptery) oraz

rozwija wraz z partnerami znaczącą pozycję przemysłową w

sektorze kosmicznym.  Więcej

Rozbicie międzynarodowej sieci handlu
narkotykami

17 lutego Eurojust i Europol koordynowały międzynarodową
operację we Włoszech i w Hiszpanii, w wyniku której

aresztowano 12 osób podejrzanych o kierowanie grupami

handlarzy narkotyków. Poprzednia operacja, również
koordynowana we współpracy z władzami włoskimi i

hiszpańskimi, doprowadziła do aresztowania 13 osób i

skonfiskowania 900 kg narkotyków.  Więcej

■ Belgia :
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Region Stołeczny Brukseli ma w końcu rząd

13 lutego negocjatorzy 7 partii - Ruchu Reformatorskiego

(MR), Partii Socjalistycznej (PS), centrystów (Engagés),

Zielonych (Groen), flamandzkich socjalistów (Vooruit),

flamandzkich liberałów i demokratów (Anders) oraz

flamandzkich chadeków (CD&V) - uzgodnili utworzenie

nowego rządu Regionu Stołecznego Brukseli. Burmistrz

gminy Uccle Boris Dilliès został mianowany ministrem-

prezydentem. Porozumienie polityczne zakończyło
najdłuższy w historii Belgii proces tworzenia rządu (20

miesięcy). Głównym tematem negocjacji było pogorszenie

się sytuacji finansowej regionu. Wobec braku sprawnego

rządu, który mógłby zatwierdzić nowy budżet, zadłużenie

rosło, przekraczając 16 mld euro.  Więcej

■ Bułgaria :

Nowy rząd ekspertów w Bułgarii

19 lutego bułgarska prezydent Iliana Jotowa powołała rząd

pod kierownictwem Andreja Giurowa przed zaplanowanymi

na wiosnę nowymi wyborami parlamentarnymi. Rząd składa

się z 21 członków, w tym 6 kobiet.  Więcej - Więcej

■ Hiszpania :

Wizyta hiszpańskiego premiera w Indiach

W dniach 18 i 19 lutego premier Hiszpanii Pedro Sánchez

odwiedzał Indie, gdzie spotkał się ze swoim odpowiednikiem

Narendrą Modim z okazji 70. rocznicy nawiązania

stosunków dyplomatycznych między dwoma krajami. Pedro

Sánchez podkreślił zainteresowanie Hiszpanii tym regionem

i ogłosił, że w tym tygodniu rząd przedstawi nową strategię
polityki zagranicznej Hiszpanii wobec regionu Azji i Pacyfiku.

Podczas szczytu poświęconego wpływowi sztucznej

inteligencji, który odbył się w New Delhi, omówiono również
potrzebę zacieśnienia stosunków gospodarczych i

kulturalnych oraz postępów w kierunku sztucznej

inteligencji, która stawia człowieka w centrum.  Więcej

■ Francja :

https://be.brussels/en/about-region/structure-and-organisations/parliament-ministers/government-region
https://be.brussels/en/about-region/structure-and-organisations/parliament-ministers/government-region
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https://www.gov.bg/en/Press-center/News/Council-of-Ministers-building-hosts-transfer-of-power-ceremony-on-19-February-2026
https://www.gov.bg/en/Cabinet/CABINET-MEMBERS
https://www.mea.gov.in/press-releases.htm?dtl/40785/Visit_of_HE_Mr_Pedro_S225nchez_President_of_the_Government_of_Spain_to_India_February_1819_2026
https://www.mea.gov.in/press-releases.htm?dtl/40785/Visit_of_HE_Mr_Pedro_S225nchez_President_of_the_Government_of_Spain_to_India_February_1819_2026


Oficjalna wizyta francuskiego prezydenta w
Indiach

W dniach 17–20 lutego prezydent Francji Emmanuel Macron

składał oficjalną wizytę w Indiach, aby spotkać się z

premierem Narendrą Modim. We wspólnym komunikacie

dwaj przywódcy ogłosili podniesienie rangi stosunków

dwustronnych do poziomu "specjalnego, globalnego

partnerstwa strategicznego", mającego na celu pogłębienie

współpracy w dziedzinie bezpieczeństwa, obrony, innowacji,

energii, zdrowia i edukacji, czego dowodem jest historyczne

porozumienie zatwierdzone przez indyjską Radę ds.

Zakupów Obronnych (Defence Acquisition Council)

dotyczące nabycia 114 dodatkowych samolotów Rafale w

ramach programu modernizacji indyjskiej marynarki

wojennej. Ponadto Emmanuel Macron reprezentował
Francję na szczycie India AI 2026 w New Delhi, który

zgromadził międzynarodowych przywódców i ekspertów

zajmujących się strategicznymi wyzwaniami związanymi ze

sztuczną inteligencją.  Więcej - Więcej

Krajowa strategia zwalczania manipulacji
informacjami

Prezydent Francji Emmanuel Macron przyjął pierwszą
Krajową strategię zwalczania manipulacji informacjami

pochodzącymi z zagranicy, opracowaną pod auspicjami

Sekretariatu Generalnego ds. Obrony i Bezpieczeństwa

Narodowego. Strategia ta zakłada podnoszenie

świadomości obywateli na temat ryzyka dezinformacji,

regulację platform internetowych i usług generatywnej

sztucznej inteligencji, wzmocnienie krajowych zdolności

operacyjnych podmiotów instytucjonalnych (Viginum, sieć
dyplomatyczna i wojskowa) oraz nieinstytucjonalnych

(źródła informacji otwartej – OSINT – podmioty zajmujące

się informacją, dziennikarze, naukowcy itp.), a także
stworzenie europejskiej wspólnoty zajmującej się
zwalczaniem manipulacji informacjami poprzez wdrożenie

skoordynowanej strategii pomocy w okresach podatności

związanych z terminami wyborów.  Więcej - Więcej

■ Bośnia i Hercegowina :

https://www.elysee.fr/en/emmanuel-macron/2026/02/17/india-france-joint-statement-1
https://www.elysee.fr/en/emmanuel-macron/2026/02/17/india-france-joint-statement-1
https://www.elysee.fr/en/emmanuel-macron/2026/02/17/india-france-joint-statement-1
https://www.pmindia.gov.in/en/news_updates/pms-press-statement-during-the-joint-press-statement-with-the-president-of-france/?comment=disable
https://www.vie-publique.fr/en-bref/302121-lutte-contre-les-manipulations-de-linformation-la-strategie-2026-2030
https://www.vie-publique.fr/en-bref/302121-lutte-contre-les-manipulations-de-linformation-la-strategie-2026-2030
https://www.vie-publique.fr/en-bref/302121-lutte-contre-les-manipulations-de-linformation-la-strategie-2026-2030
https://www.sgdsn.gouv.fr/files/files/Publications/Strat%C3%A9gie%20nationale%20de%20lutte%20contre%20les%20manipulations%20de%20l%27information%202026-2030_0.pdf


Oficjalna wizyta przewodniczącego OBWE

20 lutego przewodniczący Organizacji Bezpieczeństwa i

Współpracy w Europie (OBWE) Ignazio Cassis zakończył
oficjalną wizytę w Sarajewie, gdzie spotkał się z członkami

prezydium Bośni i Hercegowiny oraz kierownictwem

Centralnej Komisji Wyborczej. Rozmawiali o wsparciu OBWE

dla instytucji demokratycznych, uczciwości powszechnych

wyborów w październiku 2026 roku oraz wdrażaniu

porozumienia z Dayton-Paryża. Ignazio Cassis podkreślił
znaczenie konstruktywnego dialogu, przestrzegania

zobowiązań międzynarodowych oraz współpracy z

lokalnymi władzami i społeczeństwem

obywatelskim.  Więcej

■ Ukraina :

Wizyta sekretarza generalnego Rady Europy

17 lutego sekretarz generalny Rady Europy Alain Berset

potwierdził swoje wsparcie dla Ukrainy podczas dwudniowej

oficjalnej wizyty w tym kraju. W swoim przemówieniu

podkreślił, że instytucja, której Ukraina jest członkiem od

trzydziestu lat, będzie nadal wspierać ten kraj w odbudowie

i dążeniu do integracji europejskiej. Wsparcie to przekłada

się na konkretne mechanizmy sprawiedliwości dla ofiar,

takie jak rejestr szkód i utworzenie specjalnego trybunału
ds. zbrodni agresji przeciwko Ukrainie.  Więcej

Praca młodych w Ukrainie w czasie wojny

19 lutego Rada Europy opublikowała drugi zbiór

doświadczeń dotyczących pracy młodych w Ukrainie w

czasie wojny. 23 osoby podzieliły się swoimi osobistymi

świadectwami, w których opowiadają historie o odporności i

wytrwałości; wyjaśniają, w jaki sposób bronią wolności,

demokracji i praw człowieka oraz jak pomagają
społeczeństwu i młodzieży w codziennym życiu. Zbiór ten

jest częścią projektu Rady Europy zatytułowanego "Młodzież
dla demokracji w Ukrainie: faza IV", realizowanego we

współpracy z ukraińskim Ministerstwem Młodzieży i

Sportu.  Więcej - Więcej

https://www.osce.org/chairpersonship/662311
https://www.osce.org/chairpersonship/662311
https://www.coe.int/en/web/portal/-/council-of-europe-pledges-continued-support-for-accountability-recovery-and-democratic-security-in-ukraine
https://www.coe.int/en/web/portal/-/council-of-europe-pledges-continued-support-for-accountability-recovery-and-democratic-security-in-ukraine
https://www.coe.int/en/web/portal/-/youth-work-on-the-frontline-a-tale-of-resilience?p_l_back_url=%2Ffr%2Fweb%2Fportal%2Fnewsroom
https://www.coe.int/en/web/portal/-/youth-work-on-the-frontline-a-tale-of-resilience?p_l_back_url=%2Ffr%2Fweb%2Fportal%2Fnewsroom
https://rm.coe.int/2nd-collection-of-youth-work-experince-ukr-eng/488029ad93


Deklaracja prezydentów Francji i Finlandii

23 lutego, podczas konferencji prasowej, prezydent Francji

Emmanuel Macron i prezydent Finlandii Alexander Stubb

wezwali Unię Europejską do dalszego zwiększania "presji"

na Rosję w związku z wojną w Ukrainie. Ogłosili, że chcą
kontynuować prace nad 20. pakietem unijnych sankcji

(Węgry grożą, że go zawetują). Prezydenci poinformowali, że
w najbliższych dniach odbędą się rozmowy na ten

temat.  Więcej - Więcej

Wrażliwość Ukrainek w obliczu rosyjskiej
inwazji

20 lutego Sofia Calltorp, kierowniczka ds. pomocy

humanitarnej w ONZ Kobiety, powróciła z misji w Ukrainie.

Przedstawiła trudny bilans sytuacji kobiet w tym kraju, gdzie

sektory, w których stanowią większość (takie jak opieka

zdrowotna, edukacja, usługi społeczne czy handel) należą do

najbardziej dotkniętych konfliktem. Według ONZ Kobiety od

lutego 2022 roku w kraju zabito ponad 5 000 kobiet i

dziewcząt, a około 14 000 zostało rannych. Pomimo tej

trudnej sytuacji organizacje kobiece pozostają filarem

pomocy humanitarnej, ponieważ rozdzielają pomoc,

wspierają lokalne zatrudnienie, towarzyszą ofiarom

przemocy oraz uczestniczą w odbudowie gospodarczej i

politycznej.  Więcej

■ Rada Europy :

Hołd dla René Cassina

20 lutego Akademia Nauk Moralnych i Politycznych, Rada

Stanu, Europejski Trybunał Praw Człowieka oraz Fundacja

René Cassina złożyli hołd René Cassinowi w paryskim

Instytucie Francji w 50. rocznicę jego śmierci. Ten wybitny

prawnik, członek rządu Wolnej Francji podczas II wojny

światowej odznaczony za udział w ruchu oporu, był
sprawozdawcą projektu Powszechnej Deklaracji Praw

Człowieka na Zgromadzeniu Ogólnym ONZ w 1948 roku,

wiceprzewodniczącym Rady Stanu w latach 1944–1959 oraz

przewodniczącym Europejskiego Trybunału Praw Człowieka

w latach 1965–1968.  Więcej

■ Opracowania/raporty :

https://www.presidentti.fi/niinisto/en/news/president-niinisto-in-paris-we-will-step-up-efforts-to-support-ukraine/index.html
https://www.presidentti.fi/niinisto/en/news/president-niinisto-in-paris-we-will-step-up-efforts-to-support-ukraine/index.html
https://www.elysee.fr/emmanuel-macron/2026/02/23/entretien-avec-alexander-stubb-president-de-la-republique-de-finlande-1
https://news.un.org/en/story/2026/02/1167007
https://news.un.org/en/story/2026/02/1167007
https://news.un.org/en/story/2026/02/1167007
https://www.conseil-etat.fr/publications-colloques/colloques-et-conferences/vendredi-journee-d-hommage-a-rene-cassin-1887-1976
https://www.conseil-etat.fr/publications-colloques/colloques-et-conferences/vendredi-journee-d-hommage-a-rene-cassin-1887-1976


Zmniejszenie śmiertelności na drogach do
2030 roku

16 lutego Komisja Europejska opublikowała sprawozdanie

dotyczące postępów w realizacji celu Unii Europejskiej, jakim

jest zmniejszenie o połowę liczby ofiar śmiertelnych i ciężko

rannych na drogach do 2030 roku. Autorzy sprawozdania

wskazują, że chociaż osiągnięto pewne postępy, obecne

tempo jest niewystarczające. Uwzględniono zalecenia

dotyczące skoordynowanych działań, które mają się
przyczynić do wzmocnienia egzekwowania przepisów ruchu

drogowego i zniechęcania do niewłaściwego zachowania na

drogach, do postępów we wdrażaniu technologii

bezpieczeństwa pojazdów, zajęcia się nowymi formami

mobilności oraz nadania priorytetowego znaczenia

badaniom w zakresie bezpieczeństwa ruchu

drogowego.  Więcej

Raport Komitetu ds. Zapobiegania Torturom
na temat Gruzji

18 lutego Komitet ds. Zapobiegania Torturom (CPT) Rady

Europy opublikował raport z wizyt w Gruzji w latach 2024 i

2025. Przedstawia on zróżnicowaną ocenę sytuacji w tym

kraju, odnotowując postępy materialne, ale także poważne

uchybienia w zakresie przestrzegania praw podstawowych.

Komitet zaleca widoczną identyfikację zamaskowanych

funkcjonariuszy podczas interwencji oraz lepsze szkolenie w

zakresie technik kontroli tłumu. W odniesieniu do więzień
zaleca zamknięcie dużych zakładów półotwartych na rzecz

struktur sprzyjających resocjalizacji.  Więcej - Więcej - Więcej

Opinia Europejskiego Urzędu Nadzoru Giełd
i Papierów Wartościowych w sprawie
zrównoważonego rozwoju

18 lutego Europejski Urząd Nadzoru Giełd i Papierów

Wartościowych wydał opinię w sprawie projektu

zmienionych europejskich standardów dotyczących

informacji na temat zrównoważonego rozwoju,

opracowanego przez Europejską Grupę Doradczą ds.

Informacji Finansowej. W opinii tej ESMA zdecydowanie

popiera cel Komisji Europejskiej, jakim jest poprawa

konkurencyjności i wzrostu gospodarczego poprzez

uproszczenie i zmniejszenie obciążeń w sprawie

środowiska.  Więcej - Więcej

■ Kultura :

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=CELEX:52026DC0077
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=CELEX:52026DC0077
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=CELEX:52026DC0077
https://www.coe.int/en/web/cpt/-/council-of-europe-anti-torture-committee-cpt-publishes-report-on-its-2024/2025-visit-to-georgia
https://www.coe.int/en/web/cpt/-/council-of-europe-anti-torture-committee-cpt-publishes-report-on-its-2024/2025-visit-to-georgia
https://www.coe.int/en/web/cpt/-/council-of-europe-anti-torture-committee-cpt-publishes-report-on-its-2024/2025-visit-to-georgia
https://rm.coe.int/48802aab80
https://rm.coe.int/48802aab81
https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-supports-simplified-european-sustainability-reporting-standards-and
https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-supports-simplified-european-sustainability-reporting-standards-and
https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-supports-simplified-european-sustainability-reporting-standards-and
https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-supports-simplified-european-sustainability-reporting-standards-and
https://www.esma.europa.eu/document/opinion-revised-european-sustainability-reporting-standards


Leonora Carrington w Paryżu

Do 19 lipca Muzeum Luksemburga w Paryżu prezentuje

retrospektywę poświęconą jednej z najważniejszych postaci

surrealizmu - Leonorze Carrington. Wystawa obejmuje

znaczący wybór dzieł i prac artystki, odkrywając jej świat, w

którym miesza się mitologia, metamorfozy i symbolizm, oraz

podkreślając jej niezwykłą podróż przez Europę i

Meksyk.  Więcej

Van Gogh i żółty kolor w Amsterdamie

Do 17 maja w Muzeum Van Gogha w Amsterdamie można

oglądać wystawę "Żółty. Poza kolorem Van Gogha" -

pierwszą ekspozycję poświęconą znaczeniu koloru żółtego

dla Vincenta Van Gogha i dla jemu współczesnych.

Ekspozycja rozpoczyna się od arcydzieła artysty -

"Słoneczników", a następnie zgłębia sztukę, modę, muzykę i

literaturę przełomu XIX i XX wieku. Towarzyszy jej efektowna

instalacja świetlna duńskiego artysty Olafura Eliassona

(1967), która pozwala odkryć kolor żółty w wyjątkowy

sposób.  Więcej

Kandinsky w Lille

Do 14 czerwca Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Lille (LaM)

gości retrospektywę poświęconą Wassily'emu

Kandinsky'emu - ważnej postaci XX-wiecznej sztuki.

Wystawa, zorganizowana wspólnie z Centrum Pompidou,

analizuje mało znany aspekt jego twórczości:

fundamentalną rolę obrazów w kształtowaniu jego myśli

artystycznej. Dzięki wyjątkowemu zbiorowi dzieł i archiwów

pochodzących głównie z darowizny Niny Kandinsky dla

Centrum Pompidou, wzbogaconemu o wypożyczenia z

europejskich instytucji, ekspozycja zachęca do ponownego

odkrywania znaczenia obrazów w pracy jednego z twórców

sztuki abstrakcyjnej.  Więcej

https://museeduluxembourg.fr/en/agenda/evenement/leonora-carrington
https://museeduluxembourg.fr/en/agenda/evenement/leonora-carrington
https://www.vangoghmuseum.nl/en/visit/whats-on/exhibitions/yellow
https://www.vangoghmuseum.nl/en/visit/whats-on/exhibitions/yellow
https://www.musee-lam.fr/fr/kandinsky-face-aux-images
https://www.musee-lam.fr/fr/kandinsky-face-aux-images


Giacometti i Lynda Benglis w Londynie

Do 31 maja w londyńskim centrum Barbican można oglądać
wystawę, na której po raz pierwszy zgromadzono prace

Lyndy Benglis i Alberto Giacomettiego. Ten ostatni jest

jednym z najważniejszych europejskich rzeźbiarzy XX wieku,

znanym z charakterystycznych rzeźb eksperymentujących z

formą ludzkiego ciała. Z kolei amerykańska artystka Lynda

Benglis od lat 60. XX wieku słynie ze swobodnych i

ekstatycznych form, które są jednocześnie zabawne i

emocjonalne, organiczne i abstrakcyjne. Zaprezentowano

zbiór niepokazywanych wcześniej dzieł Benglis wraz z jej

własnym wyborem rzeźb Giacomettiego, co tworzy

powiązania i nawiązuje dialog międzypokoleniowy.  Więcej

"Bellezza e Bruttezza" w Brukseli

Do 14 czerwca w Pałacu Sztuk Pięknych w Brukseli można

oglądać wystawę "Bellezza e Bruttezza". Prezentuje ona

sposób, w jaki artyści z Włoch i Europy Północnej

przedstawiali w XV i XVI wieku piękno i brzydotę, od

wyrafinowanych ideałów po celowe groteski. To rzadka

okazja, aby podziwiać niezwykłe dzieła znanych

artystów.  Więcej

Sergel w Sztokholmie

Do 9 sierpnia w Muzeum Narodowym w Sztokholmie trwa

wystawa "Fantazja i rzeczywistość". Prezentuje rzeźbiarza i

rysownika Johana Tobiasa Sergela (1740–1814) - centralną
postać szwedzkiej sztuki końca XVIII wieku, uważanego za

jednego z najważniejszych rzeźbiarzy swoich czasów na

skalę międzynarodową. Ekspozycja oferuje kompleksowy

przegląd jego życia i twórczości, od wczesnych lat

spędzonych w Sztokholmie w latach 60. XVIII wieku, poprzez

długie podróże studyjne do Francji i Włoch, zlecenia dla

króla Gustawa III, aż po powrót do Sztokholmu.  Więcej

https://www.barbican.org.uk/whats-on/2026/event/encounters-giacometti-x-lynda-benglis
https://www.barbican.org.uk/whats-on/2026/event/encounters-giacometti-x-lynda-benglis
https://www.bozar.be/en/calendar/bellezza-e-bruttezza?
https://www.bozar.be/en/calendar/bellezza-e-bruttezza?
https://www.nationalmuseum.se/en/exhibitions/fantasy-and-reality-the-art-of-johan-tobias-sergel
https://www.nationalmuseum.se/en/exhibitions/fantasy-and-reality-the-art-of-johan-tobias-sergel


Zehra Doğan we Włoszech

Do 16 maja Muzeum Sztuki Współczesnej w Termoli

prezentuje wystawę "Ja, świadek" autorstwa Zehry Doğan.

Poprzez bogatą ekspozycję łączącą obrazy, rysunki,

fotografie i gobeliny ekspozycja podkreśla ścisły związek

między jej osobistą historią a zaangażowaniem politycznym.

Zehra Doğan została skazana, a następnie stała się
kurdyjską uchodźczynią polityczną w Berlinie. Przekształciła
doświadczenie pobytu w więzieniu w akt twórczości i oporu,

czyniąc obraz i rysunek podstawowymi narzędziami

świadectwa. Dzięki jej historii postać kobiety jawi się jako

symbol odporności. Doğan oferuje publiczności głęboki

wgląd w to, jak sztuka może się stać przestrzenią wspólnej

pamięci i dialogu między historią osobistą a zbiorową
odpowiedzialnością.  Więcej

"Półświatło" w Walencji

Do 14 czerwca Instytut Sztuki Nowoczesnej w Walencji gości

wyjątkową wystawę na styku współczesnych praktyk

artystycznych, która prezentuje wiele materiałów

wykorzystywanych w rzemiośle oraz w zawodach i

tradycjach związanych z ziemią. W różnych salach

prezentowane są ceramika, glina, wełna, tkaniny, hafty,

trawa esparto, palmy, wiklina i inne włókna naturalne,

ilustrujące niehegemoniczne umiejętności związane z

danym terytorium, przyczyniające się jednocześnie do

zachowania wspólnych tradycji i dziedzictwa.  Więcej

■ Sport :

Trofea igrzysk olimpijskich w Mediolanie-
Cortinie

22 lutego odbyła się ceremonia zamknięcia zimowych

igrzysk olimpijskich w Mediolanie-Cortinie 2026. Zgodnie z

tradycją przemarsz rozpoczynała delegacja Grecji, jako kraju

założycielskiego olimpiady, wraz z delegacją kraju

gospodarza (czyli Włoch), a za nimi przemaszerowały
pozostałe delegacje. Państwa członkowskie Unii Europejskiej

zdobyły łącznie 164 medale: 54 złote, 56 srebrne i 54

brązowe. Igrzyska paraolimpijskie odbędą się w dniach 6–15

marca.  Więcej - Więcej - Więcej

Kalendarz :

https://www.fondazionemacte.com/en/programma/zehra-doan-io-testimone
https://www.fondazionemacte.com/en/programma/zehra-doan-io-testimone
https://ivam.es/en/exposiciones/a-media-lumbre/
https://ivam.es/en/exposiciones/a-media-lumbre/
https://www.olympics.com/en/milano-cortina-2026/medals
https://www.olympics.com/en/milano-cortina-2026/medals
https://www.olympics.com/en/milano-cortina-2026/medals
https://www.olympics.com/en/milano-cortina-2026/videos/closing-ceremony-ceremonies-milano-cortina-2026
https://www.olympics.com/en/milano-cortina-2026/paralympic-games


23 lutego

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Rada do Spraw Zagranicznych (Bruksela)

24 lutego

Rada do Spraw Ogólnych (Bruksela)

26 lutego

Rada na temat spójności (Bruksela)

26-27 lutego

Rada ds. Konkurencyjności (Bruksela)
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